~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 330 ,DE 1999.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR PEDRO CÉZAR FERREIRA MARAVALHO, matricula nO
12.995-10, do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PMDB, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-03, na referida Liderança
(Resolução nO 125/97 - Processo nO 000.359/97-CLDF).

2 - EXONERAR FRANCISCO CARLOS DE MATOS LIMA, matricula nO
13.040-66, do cargo especial de gabinete, CL-02, da Liderança do PMDB, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-01, na referida Liderança
(Resolução nO 125/97 - Processo nO 000.557/97-CLDF).

3 - EXONERAR TEREZINHA RODRIGUES PEREIRA DA SILVA, matricula
nO 12.964-21, do cargo especial de gabinete, CL-02, da Liderança do PMDB, bem como
NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-01, na referida Liderança
(Resolução nO 125/97 - Processo nO 000.276/94-CLDF).

4 - NOMEAR MARIA APARECIDA DE PAIVA GONÇALVES PEREIRA
para exercer o cargo especial de gabinete, CL-03, no Gabinete Parlamentar do Deputado
José Rajão (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.444/99-CLDF).

5 - EXONERAR, a partir de 1 de abril de 1999, EDUARDO ANTÔNIO
FERREIRA DE OLIVEIRA, matrícula nO 13.922-32, do cargo especial de gabinete, CL-03,
do Gabinete Parlamentar do Deputado Alírio Neto (Resolução nO 143/97 - Processo nO
000.130/99-CLDF).

6 - NOMEAR JERONIMA ROSA DE JESUS para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Membro da Mesa, CL-14, no Gabinete do Vice-Presidente
(Resolução nO 091/94 - Processo nO 001.436/99-CLDF).

7 - EXONERAR CYNTIA VAZ DE ARAÚJO, matrícula nO 13.858-15, do
cargo em comissão de Assistente de Coordenadoria, CL-02, da Comissão de Economia,
Orçamento e Finanças, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-06, na Liderança do PL (Resoluções nOs 125/97 e 127/97 - Processo nO
002.409/95-CLDF).

8 - NOMEAR ALESSANDRA MENEZES DE LEMOS para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-10, no Gabinete Parlamentar do Deputado Chico Floresta
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.397/99-CLDF).

9 - EXONERAR ANA GABRIELA NASCIMENTO SENA, matrícula nO
14.069-37, do Cargo de Natureza Especial, CNE, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Chico Floresta, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-01,
no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.794/99-CLDF).

10 - EXONERAR JOÃO BATISTA RESENDE FILHO, matrícula nO
14.209-47, do cargo especial de gabinete, CL-06, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Chico Floresta, bem como NOMEA-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-13,
no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.135/99-CLDF).

a:\minuta2.doc

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

de 1999.abril

'f')III ...

~ ~
~QJ:rn~~

11 - EXONERAR MARIA ONÉZIA ALVES DO NASCIMENTO, matrícula nO
14.182-41, do cargo em comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-07, da
Comissão de Assuntos Sociais (Resolução nO 128/97 - Processo nO 001.198/95-CLDF).

12 - NOMEAR JUSCELINO FRANÇA LÔPO para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-07, na Comissão de Assuntos
Sociais (Resolução nO 128/97 - Processo nO 001.458/99-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasllia, 08 de

.' .

Deputadl9-'l!:6flíílÁl

a:\minuta2.doc